
 

 

Finał XVIII Międzynarodowego Konkursu dla Projektantów Ubioru ZŁOTA NITKA odbędzie się 7 maja 2010 

roku w Łodzi o godz. 19.00 (Hala EXPO, ul. Stefanowskiego 30). Konkurs organizowany jest przez 

Międzynarodowe Targi Łódzkie, przy finansowym wsparciu Urzędu Miasta Łodzi. Patronat honorowy nad 

Konkursem sprawuje Prezydent Miasta Łodzi oraz Marszałek Województwa Łódzkiego. Konkurs ZŁOTA 

NITKA jest jednym z działań promocyjnych Łodzi w staraniach o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016. 

Będzie to pierwsze wydarzenie wiosennej edycji FashionPhilosophy Fashion Week Poland. 

 

ZŁOTA NITKA to najstarsze i najbardziej prestiŜowe wydarzenie dla młodych ludzi zafascynowanych sztuką 

projektowania mody. Jego laureatami są znane w świecie mody osoby: Maciej Zień, paprocki&brzozowski, 

Jacek Gmach, Monika Onoszko, grupa Transmode, Sergiusz Kuchczyński. Na specjalnych pokazach, 

uświetniających wieczory galowe, prezentowali swoje kolekcje m.in.: Agatha Ruiz de la Prada, Maciej Zień, 

paprocki&brzozowski, Viola Śpiechowicz, grupa projektowa MMC, Natalia Jaroszewska, Jerzy Antkowiak, 

Halina Zawadzka (Hexeline), Michał Starost.  

 

Kolekcje zgłaszane do Konkursu przez młodych projektantów z całego świata oceniane są w dwóch 

kategoriach: pret a porter (modny standard, klasyka, moda ulicy) i premiere vision (eksperymenty z modą, 

pomysły niekonwencjonalne), przez dwa gremia jury: JURY KREATORÓW, w którego skład wchodzą znani 

projektanci i osobowości świata mody, oraz JURY MEDIALNE złoŜone z dziennikarzy i krytyków mody. Jury 

Kreatorów w kaŜdej kategorii przyznaje nagrodę finansową fundowaną przez Prezydenta Miasta Łodzi  

w wysokości 20 000 pln złotych (ponad 5 000 EURO). Nagrodą Jury Medialnego jest prezentacja kolekcji  

na łamach RYNKU MODY.   

Ponadto w 2010 roku przyznane zostaną nagrody specjalne: skuter firmy SYM, model MIO ufundowany przez 

sponsora konkursu firmę MOTO-RAF s.c. 

 

Sponsorami Konkursu ZŁOTA NITKA w 2010 roku są Fabryka Nici Ariadna S.A, Amann Sp. z o.o. oraz firma 

Progressivo.  

 

Od roku 2009 Konkurs ZŁOTA NITKA zmienił formułę – stał się zdarzeniem o charakterze międzynarodowym,  

a takŜe jednym z najwaŜniejszych wydarzeń FashionPhilosophy Fashion Week Poland. RównieŜ w 2010 roku 

międzynarodowy charakter Konkursu zostanie podkreślony zarówno poprzez udział projektantów z Ukrainy  

i Anglii, jak i międzynarodowe jury.   



Kolekcje zgłoszone do XVIII edycji Konkursu ZŁOTA NITKA oceniać będą: 

Jury Kreatorów: 

Roksolana Bogutska - projektantka 

Mariusz Brzozowski - projektant 

Marcin Paprocki - projektant  

Irmina Aksamitowska – Akademia Sztuk Pięknych w  Łodzi 

Andrzej Foder – Międzynarodowa Szkoła Kostiumografii i Projektowania Ubioru w Warszawie 

Jerzy Gaweł – Szkoła Artystycznego Projektowania Ubioru w Krakowie 

Anna Jatczak - projektantka 

Dorota Stępniak – Międzynarodowy Festiwal Designu Łódź Design 2010 

 

Jury Medialne: 

Diane Pernet - www.ashadedviewonfashion.com 

Marcellous L. Jones – thefashioninsider.com  

Hanna Gajos – Moda i Rynek 

Marta Kalinowska - Magazyn Elle 

Katarzyna Kultys – Fashion Magazine 

Agnieszka Spigelhalter – Magazyn moda.com.pl 

Natalia Wrzesień – Portal moda.com.pl 

Agata Zych-Zielińska (FashionNow.pl) 

 

W dniu 1 marca odbyło się posiedzenie jury XVIII Międzynarodowego Konkursu dla Projektantów Ubioru 

ZŁOTA NITKA. Przedstawiciele obydwu gremiów jury obejrzeli 139 zgłoszonych kolekcji i wybrali  

10 w kategorii premiere vision i 9 kolekcji w kategorii pret a porter, 10 kolekcja została zakwalifikowana 

jako nagroda Organizatora. Wybór nastąpił spośród młodych projektantów Ukrainy zaprezentowanych 

podczas ostatniego Fashion Week Lwów. 

 

FINALIŚCI KONKURSU ZŁOTA NITKA 2010 

 

Kategoria premiere vision 

 

 

Kategoria pret a porter 

 

Paulina Bojór GENETYCZNIE ZMODYFIKOWANY LUKSUS 

Kamila Gawrońska-Kasperska METROPOLIS 

Katarzyna Jarczykowska FUTURE PASSION 

Katarzyna Konieczka VERY TWISTED KINGDOM 

Ewa Kowalczyk DZIEWCZYNA Z OBRAZU VERMEERA 

Aneta Lipiec UCIECZKA 

Martyna Lipińska & Paulina Banaszewska ACCOMODAMENTO 

Karolina Marczuk IN MY MIND 

Katarzyna Ochocka DOLLS 

Joanna Klara Palma OSCYLATOR 

 

 

Alisa Bieniek THE ECLIPSE  

Marta Cudnik FUTUORGANIC 

Karolina Gleguła LIQUID 

Martyna Lipińska & Paulina Banaszewska ENE DUO 

Agnieszka Rymarczyk LUMINESCENCJA 

Natalia i Aleksandr Ursulyak „The day before 

Christmas”  

Wioletta Wołczyńska-Bryćko COSSACK 

Asia Wysoczyńska HEroSHE – WOJOWNIK 

Anna Ziemniak 4AM 

Aneta Zielińska ECHO 



GWIAZDA SPECJALNA - ROKSOLANA BOGUTSKA  

Gościem specjalnym XVIII edycji Konkursu ZŁOTA NITKA będzie Roksolana Bogutska - jedna z najbardziej 

znanych projektantek ukraińskich. Jej kolekcje to elegancki luksus i zadziwiająca mieszanka ukraińskich 

motywów etnicznych oraz współczesnych trendów. To takŜe niezwykła jakość i zawansowana technologia, 

dokładne cięcia i unikalność kaŜdego modelu. Roksolana Bogutska kreuje zdecydowaną, ale zawsze 

elegancką, uwodzicielską i pewną siebie kobietę.  

Projektantka ukończyła Lwowską Akademię Sztuki Stosowanej. Swoją pierwszą kolekcję zaprezentowała  

w 1998 roku w Kijowie podczas Narodowego Tygodnia Pret-a-porter. W tym roku równieŜ powstała marka 

Roksolany Bogutskiej. 

Inspiruje ją twórczość znanych artystów z róŜnych okresów historycznych takich jak modernizm i pop-art, ale 

takŜe elementy etniczne. W jej kolekcjach zawsze podkreślone są kształt i sylwetka: wyraźnie geometryczne 

kształty łączą się z miękkością draperii, tworząc wyrazistą kobiecą sylwetkę.  

Elementy kolekcji produkowane są z materiałów naturalnych takich jak skóra, futra, jedwab, wełna  

i bawełna, przetworzonych przy wykorzystaniu najnowszych technologii. Tkaniny są wytwarzane na 

zamówienie i według specjalnych projektów w Como we Włoszech.  

Marka projektantki zyskała wielu wiernych wielbicieli i fanów na Ukrainie i za granicą. KaŜdą kolekcję 

Roksolany przenika energetyczny duch współczesności.  

 

AKREDYTACJE PRASOWE 

Akredytacje na Konkurs ZŁOTA NITKA moŜna zamówić poprzez stronę www.fashionweek.pl Obowiązują one 

na cały Fashion Week Poland.  

 

BILETY 

Na pokaz finałowy Konkursu ZŁOTA NITKA będzie moŜna kupić bilety (godzinę przed pokazem w Hali EXPO): 

50 pln - bilet na miejsca siedzące (trybuny) 

30 pln – bilet na miejsca stojące (antresola)  

 

 

 

Łukasz Lawrenz 
tel. +48 42 638 62 84 

l.lawrenz@mtl.lodz.pl  

Iwona Chlewińska 
tel. + 48 42 638 62 85 

i.chlewinska@mtl.lodz.pl 

 
Międzynarodowe Targi Łódzkie Sp. z o.o. 

ul. Wólczańska 199; 90-531 Łódź; tel. +48 42 636 29 83, fax +48 42 637 29 35 

NIP 725-000-55-16; KRS 0000069123 Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia XX Wydział KRS 

Kapitał zakładowy 9 209 900,00 PLN   

 


